
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

11.12.2015                 г .  Ставрополь                  № 2821  
 
 
 
О признании утратившими силу некоторых приказов управления труда, 
социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 
города Ставрополя  
 

 

В соответствии со статьей 65 Устава муниципального образования 

города Ставрополя Ставропольского края, в связи с ликвидацией управления 

труда, социальной защиты и работы с населением в районах города 

администрации города Ставрополя  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

 приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 30-од  

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, 

одиноких родителей), в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения и выплаты единовременного 

пособия семьям, воспитывающим детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, на 

приобретение технических средств реабилитации»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 31-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополе по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в виде 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки, в части 

назначения и выплаты единовременного пособия»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 32-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих 



2 

 

граждан в виде предоставления дополнительных мер социальной поддержки, 

в части назначения и выплаты единовременного пособия»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 33-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка инвалидов по зрению, имеющих I группу инвалидности, в виде 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки, в части 

назначения и выплаты единовременного пособия»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 34-од  

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка лиц, сопровождающих инвалидов или больных детей, 

направленных в федеральные учреждения здравоохранения, в виде 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки, в части 

назначения и выплаты единовременного пособия на питание и проживание»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 35-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, 

одиноких родителей), в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения и выплаты ежемесячного пособия 

семьям, воспитывающим детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, на 

приобретение подгузников»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 36-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка ветеранов боевых действий, принимавших участие в боевых 

действиях на территории Демократической Республики Афганистан или 

выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской 

Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, 

отнесенных к зоне вооруженного конфликта, не имеющих группы 

инвалидности, направленных на реабилитацию в центр восстановительной 

терапии для воинов-интернационалистов им. М.А. Лиходея, в виде 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки, в части 

назначения и выплаты единовременного пособия»; 



3 

 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 37-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

справки о признании семьи (одиноко проживающего гражданина) 

малоимущей в целях предоставления им по договорам социального найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 38-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка ветеранов боевых действий из числа лиц, принимавших участие в 

боевых действиях на территориях других государств, в виде предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки, в части назначения 

ежемесячной денежной выплаты»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 39-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, 

одиноких родителей), в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения и выплаты ежемесячного пособия 

семьям, воспитывающим детей в возрасте до 18 лет, больных целиакией или 

сахарным диабетом»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 40-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Назначение 

и выплата пособия на оплату проезда на общественном транспорте 

малообеспеченным пенсионерам и малообеспеченным многодетным 

матерям»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 41-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, 

одиноких родителей), в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения и выплаты ежемесячного пособия 

студенческим семьям, имеющим детей»; 



4 

 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 42-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка лиц, осуществляющих уход за инвалидами I группы, в виде 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки, в части 

назначения ежемесячной денежной выплаты»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 43-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, 

одиноких родителей), в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения ежегодной денежной выплаты 

малообеспеченным многодетным семьям»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 44-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Назначение 

и выплата пособия на оплату проезда на общественном транспорте членам 

семей погибших военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава 

органов внутренних дел и сотрудников учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, а также членам руководящих органов отдельных 

городских общественных организаций ветеранов, инвалидов и лиц, 

пострадавших от политических репрессий, чья деятельность связана с 

разъездами»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 45-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, 

одиноких родителей), в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения ежемесячной дополнительной 

выплаты семьям, воспитывающим детей-инвалидов»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 46-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, 



5 

 

одиноких родителей), в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения и выплаты единовременного 

пособия семьям при рождении третьего по счету и последующих детей»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 47-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, 

одиноких родителей), в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения и выплаты ежемесячного пособия 

малообеспеченной многодетной семье, имеющей детей в возрасте до 3 лет, и 

малообеспеченной одинокой матери, имеющей детей в возрасте от 1,5 до  

3 лет»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 06.03.2012 № 48-ОД 

«Об утверждении административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Назначение 

и выплата пособия на оплату проезда на общественном транспорте         

детям-инвалидам»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 30.03.2012 № 53-ОД 

«Об утверждении Административного регламента управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Социальная 

поддержка одиноких и одиноко проживающих участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) 

участников Великой Отечественной войны в виде предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки, в части назначения и выплаты 

единовременного пособия на ремонт жилых помещений»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 12.07.2012 № 67-ОД  

«О внесении изменений в приказ руководителя управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя от 30 марта 2012 г. № 53-од «Об утверждении 

Административного регламента управления труда, социальной защиты и 

работы с населением в районах города администрации города Ставрополя по 

предоставлению муниципальной услуги «Социальная поддержка одиноких и 

одиноко проживающих участников и инвалидов Великой Отечественной 

войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) участников Великой 

Отечественной войны в виде предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, в части назначения и выплаты единовременного 

пособия на ремонт жилых помещений»; 



6 

 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 12.07.2012 № 68-ОД   

«О внесении изменений в приказ руководителя управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя от 06 марта 2012 г. № 30-ОД «Об утверждении 

административного регламента управления труда, социальной защиты и 

работы с населением в районах города администрации города Ставрополя по 

предоставлению муниципальной услуги «Социальная поддержка семей, 

имеющих детей (в том числе многодетных семей, одиноких родителей), в 

виде предоставления дополнительных мер социальной поддержки, в части 

назначения и выплаты единовременного пособия семьям, воспитывающим 

детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, на приобретение технических средств 

реабилитации»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 23.10.2012 № 81-ОД 

«Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в управлении труда, социальной защиты 

и работы с населением в районах города администрации города Ставрополя»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 23.10.2012 № 82-ОД 

«Об утверждении Положения о конкурсной комиссии для проведения 

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 

управлении труда, социальной защиты и работы с населением в районах 

города администрации города Ставрополя»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 07.11.2012 № 87-ОД 

«Об утверждении Порядка проведения отбора лиц, претендующих на 

включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 

муниципальной службы в управлении труда, социальной защиты и работы с 

населением в районах города администрации города Ставрополя»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 07.11.2012 № 87/1     

«Об утверждении положения о комиссии по формированию кадрового 

резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 

управлении труда, социальной защиты и работы с населением в районах 

города администрации города Ставрополя»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 01.08.2013 № 36-од    

«О внесении изменений в приказ руководителя управления труда, 

социальной защиты и работы с населением в районах города администрации 

города Ставрополя от 07 ноября 2012  № 87/1 «Об утверждении положения о 

комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных 

должностей муниципальной службы в управлении труда и социальной 



7 

 

поддержки населения по осуществлению отдельных государственных 

полномочий в городе Ставрополе»; 

приказ управления труда, социальной защиты и работы с населением в 

районах города администрации города Ставрополя от 04.10.2013 № 51-ОД 

«Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан 

услуги по приему на дому документов, необходимых для оказания им 

муниципальных услуг». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя             А.Х. Джатдоев 


